
番号

対
策
箇
所
図

該
当
番
号

管
理
道
路

道
路
番
号

場　所 具体的な危険箇所の状況 実施機関 対策 分類
検討内容

（点検実施時に確
認）

進捗状況(令和5年3
月31日時点）

① 11 市道

幹
2
1
2
3

蓮池町14-28先
蓮池町交差点

横断歩道の青信号
の時間が短い。

大津警察署 信号機等設置・改修
青信号の秒数延長を実施予定。（５
秒間延長予定。８月中に） 対策済

② 新規 市道

中
1
3
2
2

滋賀里1丁目17-1先
から滋賀里1丁目10-
17までの間約150M

路側帯もなく、道路
が狭く歩行するのに
困難。

道路・河川管理課
路面、外側線、停止線
標示・改修

道路幅が狭く、外側線設置はでき
ない。 実施困難

② 新規 市道

中
1
3
2
2

同上 同上 道路・河川管理課
グリーンベルト標示、
改修

外側線が設置できないためグリー
ンベルト設置はできない。 実施困難

② 新規 市道

中
1
3
2
2

同上 同上 児童生徒支援課 注意喚起看板等設置
通学路とわかるような注意喚起の
電柱幕設置を検討する。 対策済

令和３年度　通学路合同点検実施票（唐崎小学校）


